
2014年 副理事長 岡田 寧 ご挨拶 

 

2014年度 副理事長を務めさせて頂きます、 岡田 寧です 

 

前期に引き続き副理事長という大役ですが、前期は初めてすべ

ての事業に関わり 皆様に支えていただきながら、充実した 1年を

過ごせました。 

 

また、今期 60周年を迎えるにあたり前期より鶴澤前理事長の下 60周年プロジェクトチー

ム が結成され、「記念事業・記念誌作成・記念式典の開催」を毎月  

入念な会議をしてまいりました。  

今期、津田新理事長の下 それらを御披露目していくわけですが津田新理事長のテーマ 

「 おもいをこめて 」と言うメッセージそのものが会員の皆様に伝わり、 

皆様に愛される 青年クラブの運営に微力ながら津田新理事長を支えてまいります。 

 

最後に、今年 1年間 会員の皆様にご迷惑おかけする事があるかもしれませんが  

多大なるご指導ご鞭撻賜りますよう宜しくお願い致します。 

 



2014年 副理事長 綱木隆太郎 ご挨拶 

 

本年度、副理事長を務めさせて頂く事になりました 

中班、綱木隆太郎です。  

 

会員の皆様、どうかこの一年宜しくお願い致します。 振り返ると

私、入会してから 17年の月日が経とうとしています。 気が付け

ば現役会員の中でも古株と呼ばれるようになっている事が恐ろしくもあり 嬉しくもある 41歳

になりました。  

 

思い返せばこの青年クラブでの事業や人脈により様々な経験をさせて頂きました。  

時には、仕方なく・・着ぐるみを着たことも・・ 時には、無理やり・・夜の街に引きずられたこと

も・・ 本当に思い返すと様々な思い出が頭に浮かんできます。  

ただ、今になると、どれも私にとってはかけがえのない経験で今の自分を形成してくれたと言

っても過言ではないでしょう。 もちろん、これからも同じようにこのクラブから影響を受けてい

くのでしょうが、 どうも気が付くとその経験を伝えていく立場にもなっているようです。 私の

経験がどれほど役に立つのかは分かりませんが、出来る限りの事を精一杯させて 頂く所存

でございます。 

 

そして、10年は早いですね、今年度は 60周年です。津田理事長の元、クラブ員皆の力で 記

憶に残る年にし、大恩ある大阪菓業青年クラブに少しでもお役に立てるよう、 今年度、副理

事長という大役を全うしたいと思います。 

至らぬ点も多々あると思いますが、何卒宜しくお願い致します。  

 



2014年 副理事長 佐々木信行 ご挨拶 

 

本年度副理事長を担当させていただきます佐々木です。 

 

本年度は大阪菓業青年クラブ設立 60周年の節目の年でもあり、

記念事業等も控えており、青年クラブの更なる飛躍を期待されま

す大事な年と考えております。 

 

昨年度は運営室長を担当させていただきましたが、先輩の方々、 

後輩のみんなの協力のもと、大変お世話になりありがとうございました。 

 

本年度は副理事長という大役で 不安もございますが、 

精一杯勤めさせていただきますので 皆様どうぞよろしくお願いいたします 

 



2014年 運営室長 高尾篤史 ご挨拶 

 

本年度、運営室長を担当させて頂くことになりました 

中班の高尾篤史です。 

 

運営室は当クラブの組織、行事運営の中心となる大役だと認識し

ております。60周年となる節目の一年間、津田理事長を少しでも

支え、サポート出来るように精一杯かんばりたいと思っております。 

会員の皆様も、何事にも参加することによって、何らかの形でこれからの自分の財産になっ

ていくと思いますので、積極的に大阪菓業青年クラブに関わっていただけます様よろしくお願

いいたします。 年間行事を通して自己研鑽、親睦を図っていただけるように会の円滑な運

営を目指します。 

 

私自身、至らない点も多々あると思いますが、 

一年間皆様のご指導ご鞭撻の程よろしくお願いいたします。  

 



2014年 渉外室長 横山弘一 ご挨拶 

 

本年度、渉外室長を務めさせて頂きます 

横山弘一です。 

 

60周年記念事業として「愛の菓子 in カンボジア」が開催されます

が、 渉外室の担当事業として、恒例の大阪府下への愛の菓子

運動も もちろん実施いたします。  

こちらへのご協力も例年以上にお願いいたします。  

 



2014年 会員研鑚室長 糸田川優子 ご挨拶 

 

本年度、会員研鑽室長を務めさせていただきます。 

糸田川優子です。 

本年度は 60周年という節目の年でもありますので、 

担当事業の家族会では クラブ員はじめご家族の皆様に 

思い出に残る事業を考えたいと思います。  

 

慣れないことばかりですが、一生懸命頑張りたいと思います。 

皆様のご協力・ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。  

 



2014年 広報室長 新井政彦 ご挨拶 

 

本年、広報室長をさせて頂くことになりました 

新井政彦です。 

 

広報室としては各事業の様子をホームページで掲載し、 

当クラブの活動が、伝わるようにしていきたいと考えております。 

広報室長として何かと至らぬ点が多々あるかと思いますが、皆様方のご指導ご鞭撻の程、

何卒宜しくお願い申し上げます。  

 



2014年 会計理事 大坪利光 ご挨拶 

 

今年度、会計理事を仰せつかりました 

中班の大坪利光でございます。  

 

これまで何度か役員をさせていただきました経験を生かし、この

一年も 皆様のお役にたてるよう務めてまいります。 

何かと至らぬ点や不慣れな点があるかと思いますので、  

是非とも会員皆様方のご指導ご鞭撻の程、何卒宜しくお願い申し上げます。  

この一年私自身成長出来ればと思っております。  

 



2014年 東班班長 村上雅洋 ご挨拶 

本年本年度、東班班長を仰せつかりました村上雅洋です。 

 

東班におきましては OB・現役会員共に少なくなってしまい、一年

おきに班長がまわってくるという状況です。また本年度は東班在

籍の津田さんが理事長ということもあり、身の引き締まる思いで

す。 

 

今年一年班長を務めるにあたり、本会とのパイプ役をしっかりとこなし、班員の皆様のご意

見ご要望にしっかりと耳を傾け、ご迷惑をおかけしないように頑張っていく所存です。 

 

至らない点も多々あると思いますが、皆様よろしくお願い致します  

 



2014年 西班班長 小柄順平 ご挨拶 

 

この度、西班班長を務めさせて頂きます 

小柄順平でございます。 

 

入会してからまだ日は浅く、右も左もわからないことだらけでござ

います。諸先輩方に色々とご指導を賜り日々精進したいと考えて

おります。 

 

色々と至らぬ点があると思いますが全うできるようにがんばる所存です。 

 

皆様のご指導ご鞭撻のほど何卒宜しくお願いします。 

 



2014年 南班班長 藤田倫幸 ご挨拶 

 

昨年に引続き、南班班長を務めさせて頂きます 

藤田倫幸です。  

 

不勉強なことも多く皆様にご迷惑をおかけすることも多々あるとは

思いますが、精一杯頑張るつもりでございます。 

皆様、多大なるご指導ご鞭撻宜しくお願い致します。 

 



2014年 北班班長 谷川陽一 ご挨拶 

 

2014年度 北班班長を務めさせて頂きます、 

谷川 陽一です。 

 

北班恒例の楽しい班会合、旅行を企画し、60周年にふさわしく班

活動を盛り上げたいと思います。  

今年 1年宜しくお願い致します。  

 



2014年 中班班長 西村成泰 ご挨拶 

 

2014年度、中班班長を務めさせて頂きます西村成泰です。 

 

本年度初めて班長を務めさせて頂くのですが、不慣れな点、 

分からないことが多く、皆様にはご迷惑をお掛けする事が多々あ

ると思いますが 

 

精一杯頑張る所存ですので、皆様のご指導・ご鞭撻の程、 

よろしくお願い申し上げます。 

 


	2014年副理事長岡田寧ご挨拶
	2014年副理事長綱木隆太郎ご挨拶
	2014年副理事長佐々木信行ご挨拶
	2014年運営室長高尾篤史ご挨拶
	2014年渉外室長横山弘一ご挨拶
	2014年会員研鑚室長糸田川優子ご挨拶
	2014年広報室長新井政彦ご挨拶
	2014年会計理事大坪利光ご挨拶
	2014年東班班長村上雅洋ご挨拶
	2014年西班班長小柄順平ご挨拶
	2014年南班班長藤田倫幸ご挨拶
	2014年北班班長谷川陽一ご挨拶
	2014年中班班長西村成泰ご挨拶

